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Istidsmodellen Gävle kommun HT 23/VT 24  
 

Allmänt  
 
Följande riktlinjer styr nyttjandet av Gävle kommun/Livsmiljö Gävles ishallar. Följande riktlinjer 
bestämmer vem/vilka som har rätt till bokning samt under vilka tider.  
 
I enlighet med det idrottspolitiska programmet En aktiv och hållbar fritid har Gävle kommun beslutat 
om tre övergripande målområden som ligger till grund för de nya riktlinjerna gällande 
säsongsbokningar:  
  
1. Möjliggöra utövande och en aktiv livsstil 
2. Inkluderande och utvecklande miljö 
3. Attraktiv och inspirerande plats 
 
 
Mål med fördelningen  
  

• Att så många föreningar och medborgare som möjligt ges goda förutsättningar till att vara fysiskt 
aktiva. 

• Fördelningen ska ta hänsyn till lokal anknytning och upptagningsområde i den mån det är möjligt. 

• Fördelningen ska ske ur ett jämställställdhetsperspektiv, flickor och pojkar, kvinnor och män ska 
ges samma förutsättningar. 

 
 
Arbetssätt  
 
Vid fördelning av tider tas hänsyn till idrotter som bedriver tävlingsverksamhet sanktionerad av 
riksidrottsförbundet.   
  
Hänvisning till ishall görs exempelvis utifrån vilken aktivitet som utövas, särskilda anpassningar av 
anläggningen eller förbundskrav. Kunden ska i den mån det är möjligt erbjudas tider i ishallar i sitt 
närområde. Vid fördelning av tider eftersträvar Gävle kommun en rättvis fördelning av tider mellan 
dam-, herr-, flick- och pojkverksamhet.   
  
Tilldelning av träningstider för lagidrotter baseras på träningsgrupp snarare än lag, eftersom Gävle 
kommun tillsammans med förbunden gör bedömningen att en träningsgrupp kan utgöras av flera lag 
inom ett visst åldersintervall.   
  
Vid fördelning av tider i ishallar ska Gävle kommun i samarbete med istidsläggare och förbund i 
största möjliga mån ta hänsyn till lagets eller träningsgruppens ålder. Barn och ungdomar ska ha 
företräde till de tidiga tiderna. Undantag kan förekomma och nedan angivna tidsspann är inte 
absoluta och kan skilja mellan de olika ishallarna.   
  
Önskemål om träningstid ska förmedlas minst två veckor innan bokningstillfället. Tiderna är 
preliminära fram till måndagen veckan innan bokningstillfället. Då fastställs tiderna i schemat. Vid 
händelse av tomma tider i schemat efter att de kvoterade tiderna är fastställda, kan istidsläggaren 
boka in resterande tider. “Först till kvarn-principen" tillämpas. Byte av tid närmare än en vecka före 
bokningstillfället görs inom eller mellan föreningar. För Hedesunda ishall motsvarar en kvoterad tid 
två faktiska träningstider och gäller för lag/föreningar utanför Hedesunda.  
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Tidsindelning vardagar: 
 

• Idrottsföreningar, barn 7–12 år kl. 16.00–20.00  

• Idrottsföreningar, ungdom 13–15 år kl. 16.50–21.15  

• Idrottsföreningar, ungdom 16–20 år kl. 17.55-22.30  

• Idrottsföreningar, senior 21 år och uppåt kl. 19.00–22.30 (seniordivision)  
 
 
Prioriteringsordning för bokning av ishallar under ordinarie säsong*  
  
1. Idrottsföreningar, barn- och ungdom 7–20 år (seriespel/tävling)   
2. Idrottsföreningar, barn- och ungdom 7–20 år (motions- och träningsverksamhet)  
3. Idrottsföreningar, senior (seriespel/tävling)  
4. Idrottsföreningar, barn upp till och med 6 år och senior (motions- och träningsverksamhet)   
5. Övriga föreningar inom Gävle kommun, barn och ungdomar 7–20 år   
6. Privatpersoner/företag/externa föreningar  
 
*Skolor har företräde under dagtid enligt Skolavtalet.   
*Under för- och eftersäsong gäller annan prioritetsordning (mer information under rubrik “Ishallarnas 
säsong”).   

  
Vuxna i bidragsberättigade föreningar som bedriver ungdomsverksamhet prioriteras före andra 
föreningar, privatpersoner och företag.  
  
Gävle kommun kan inte garantera att nya och/eller växande föreningar under pågående säsong får 
tillgång till istider när önskemål eller behov uppstår. Om barnkullarna ökar eller minskar kommer 
antalet träningstider också justeras. Fler barn i en årskull innebär att varje barn kan få mindre tid 
tilldelad sig och vice versa.  
  
En förening som har bokat en arrangemangshelg med start på fredag eftermiddag som påverkar 
veckans antal träningstider, ska bli tilldelad färre tider under den veckan.  
 
Under veckor där helgdagar infaller på måndag-fredag och öppettiderna är begränsade, fördelas 
återstående istider procentuellt.  
 

Dagar Bokningsbara tider Ordinarie schematider 

Måndag - fredag 16:00-22:30  15:00-15:50 (Bonustid, ingår ej i fördelningen) 
16:00-16:50 
16:50-17:40 
17:55-18:45 
19:00-20:00 
20:15-21:15 
21:30-22:30 (Ingår ej i fördelningen) 

Helger 09:00-19:00 Matcher, hockey-, skridsko- och 
konståkningsskola 

Tabell 1 Tabellen visar hur tiderna är indelade i bokningsschemat under vardagar och helger. 
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Ishallarnas säsong  
  
Ordinarie säsong är vecka 38–12. Under ordinarie säsong planeras alla ishallar vara öppna om inget 
oförutsett sker. Ordinarie taxa gäller. 
 
I slutet av ordinarie säsong gäller tilldelad tid i första hand ishockeylag som spelar serie-, kval- eller 
slutspelsmatcher och konståkningens tävlingsåkare.  
 

Planerad öppettid HT23/VT24 Ishall 

Vecka 31 - vecka 12 Valbo ishall 

Vecka 36 – vecka 12 Hedesunda ishall 

Vecka 37 - vecka 12 Testebo ishall  

Vecka 38 - vecka 12 
Nynäs ishall 

Hagaströms IP*   

Vecka 39 - vecka 12 Brynäs ishall  

Tabell 2 Tabellen visar planerad öppettid för Gävle kommuns ishallar HT23/VT24.  
* Utomhusis, eventuellt senare uppspolning beroende på väderlek.  

 
 
Försäsong och eftersäsong  
  
Vid eventuell försäsong (före vecka 38) prioriteras ishockeylag som spelar serie-, kval- eller 
slutspelsmatcher och konståkningens tävlingsåkare. En extra kostnad kan tillkomma utöver ordinarie 
taxa. 
 
Vid eventuell eftersäsong (efter vecka 12) prioriteras ishockeylag som spelar serie-, kval- eller 
slutspelsmatcher och konståkningens tävlingsåkare. En extra kostnad kan tillkomma utöver ordinarie 
taxa. Beroende på efterfrågan av isar i slutet av säsongen kan ishallar stängas tidigare än vecka 12.  
  
  
Allmänhetens åkning  
  
Under höstlov, jullov och sportlov är allmänhetens åkning förbehållet tiderna 09:00-14:00 måndag-
fredag i Valbo ishall, Nynäs ishall, Brynäsvallens ishall, Testebo ishall och Hedesunda ishall. Tider med 
och utan puck och klubba kommer att erbjudas.  
  
Allmänhetens åkning på vardagar bokas endast in av Fritid Gävle. Detta gäller dagtid på vardagar 
utöver loven då skolan inte har verksamhet.   
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Ishockey  
  
Fritid Gävle rekommenderar att de yngsta årskullarna prioriteras på de tidigaste tiderna därefter de 
äldre årskullarna i turordning. Det är tillåtet att inom föreningen byta tider med varandra om lagen är 
överens. Division 1, 2 och 3 o.s.v. prioriteras efter serietillhörighet, gäller även juniorserier.  
  
För lag som ingår i kvoteringen, räknas match på vardag som en träningstimme. Exempel: Brynäs 
möter GGIK, för båda lagen ska en kvoterad träningstimme tas bort den veckan. Matchflytt ska 
framför allt läggas på egen träningstid.   
  
Icke seriespelande lag, hockeyskola och hobbyverksamhet hänvisas till lördag och söndag. Övriga 
tider får bokas fritt efter tillgång och behov.   
  
Förbundet ska årligen, inför säsongsstart, lämna in TSM-listor på seriespelande spelare innehållande 
namn, ålder och lagindelning till Gävle kommun.  
   
En träningsgrupp kan bestå av mer än ett serielag, detta för att möjliggöra fler träningstillfällen per 
spelare. Exempelvis kan U10 och U11 träna tillsammans om möjlighet finns. Föreningarna avgör 
själva vilka lag som kan träna tillsammans. Samarbetslag får den procentuella tidfördelningen för 
antal spelare för respektive förening. 
 
 
Elitlag  
  
Senior: Elitlag spelar i någon av de tre högsta nationella serierna (SHL/SDHL, HockeyAllsvenskan, 
HockeyEttan). 
 
Ungdom: Elitlag spelar i den högsta nationella serien.  
  
Elitlagen omfattas av istidsmodellen men ingår däremot inte i kvoteringen. Vilka lag som är elitlag 
framgår i gränsdragningslistan.  
  
I en ishall där ett elitlag tränar räknas 3 kvoterade tider bort från kvoten. I en ishall där flera elitlag 
tränar, räknas högst fem kvoterade tider bort från kvoten. 
  

Serie/verksamhet Antal spelare 
per träning 

Antal träningar 
per vecka 

Antal matcher 
per vecka 

SHL 
   

HockeyAllsvenskan Herr 
   

SDHL 22 4–5 1–2 

J20 Nationell, J18 
Regional/Allsvenskan 

22 4–5 1–2 

Division 1 (HockeyEttan) Min 22 
 

2 

Division 2 Min 22 2–3 2 

J20 Min 22 2–3 1–2 

J18 Min 22 2–3 1 

Division 3 Min 22 2 2 

U16 Min 22 3 1 

U15 Min 22 3 1 

U14 Min 22 3 1 

U13 Min 22 3 1 
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U12 Min 22 3 1 

U11 Min 22 2 1 

U10 Min 22 2 1 

Skridskoskola Min 40 1ggr/v på helg, 
veckotider i mån av 
plats 

 

Målvaktsträning 
 

I mån av plats 
 

Övrig ishockeyverksamhet 
 

I mån av plats 
 

Tabell 3 Tabellen visar Svenska ishockeyförbundets rekommendation för hur hockeyverksamheter kan se ut 
och är inte en riktlinje. Kvoteringen baseras på dessa rekommendationer.   

 
 
Konståkning  
  
Konståkningsföreningarna tilldelas i möjligaste mån tider utifrån säkerhetskrav och 
rekommendationer och efter hur många licensierade åkare föreningen har.  
  
Antal träningstider är beräknat på minst 15 personer per träningstillfälle, måndag till fredag mellan 
klockan 16:00-22:30 och antal träningstillfällen är i snitt tre gånger per vecka. Det betyder att 
föreningarna själva kan välja att vara fler eller färre på isen men snittet är 15 personer. 
  
Konståkningsskola, skridskoskola och hobbyverksamhet hänvisas till lördag och söndag. Övriga tider 
kan bokas fritt efter tillgång och behov.   
 
De yngsta årskullarna prioriteras på de tidigaste tiderna därefter de äldre årskullarna i turordning. 
Inom föreningen är det tillåtet att byta tider om man är överens. Grupperna består ofta av blandade 
åldrar och hänsyn ska även tas till detta i den mån det är möjligt.  
  
I möjligaste mån undviks fördelning av träningstider för konståkning på de dagar och tider när 
ishockeyn spelar seriematcher.  
  
Om antalet licensierade åkare ökar eller minskar kommer antalet träningstider också att justeras.  
  
Inför säsongsstart hämtar Fritid Gävle in underlag från konståkningsförbundet om hur många 
licensierade åkare varje förening har.   
 
 
Elitåkare 
  
Licensierade åkare indelas i A-, B- och C-nivå. Att vara nationell elitåkare innebär att 
man uppnått A-nivå och tävlar i Elitserien och på SM. Att vara internationell elitåkare 
innebär att man uppnått A-nivå och tävlar i landslaget. Förberedande elit är 
ungdomar som uppnått A-nivå och som kvalar till SM.  
 
 
 
 
 
För föreningens _________________________ räkning har _________________________ 
tagit del av och godkänner detta dokument för säsongen 2023–2024. 
 
Gävle den 24 augusti 2023 


